
Pará , 13 de Abril de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO IX | Nº 1962 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             4 

CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Prestação de serviços em Assessoria e Consultoria Jurídica 
propostos à Câmara Municipal de Sapucaia. 
Processo Administrativo de Licitação n.º 004/2018/PMS. 
Inexigibilidade de Licitação n.º 004/2018/PMS. 
Contratante: Câmara Municipal de Sapucaia/PA, inscrita no CNPJ nº 
04.236.530/0001-94, com sede na Rua Eucalípto, nº 155, Centro, 
Sapucaia, Estado do Pará. 
Contrato n.º 004/2018/PMS, Contratada: CYNTHYA OLIVEIRA 
RESENDE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
estabelecida na R. Marechal Rondon, nº 101, Parte B, Centro, CEP: 
68.555-205, Xinguara, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
27.841.273/0001-15. 
Valor Global: R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais). 
Prazo: 07 (sete) meses consecutivos, podendo este prazo ser 
prorrogado nas condições do Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
Data da assinatura: 26 de março de 2018. 
  

Publicado por: 
Raimundo Nunes da Luz 

Código Identificador:8BF1A98C 

 
CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 
004/2018/PMS 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018/PMS 
O Presidente da Câmara Municipal de SAPUCAIA-PA, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as disposições da Lei 
nº 8.666/93, e com base no parecer supra, ratifica, homologa e 
Adjudica a Inexigibilidade de Licitação, nº. 004/2018/PMS, 
referente ao Processo Administrativo de Licitação em tela, e em 
consequência autorizo a contratação da pessoa jurídica, CYNTHYA 
OLIVEIRA RESENDE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, estabelecida na R. Marechal Rondon, nº 101, Parte B, 
Centro, CEP: 68.555-205, Xinguara, Estado do Pará, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 27.841.273/0001-15, pelo período de 07 (sete) 
meses consecutivos, para a Prestação de Serviços em Assessoria e 
Consultoria Jurídica para Câmara Municipal de Sapucaia com a 
possibilidade de prorrogação, nos termos do Art. 57, Inciso II da Lei 
nº 8.666/93 a alterações posteriores. 
  
Sapucaia – Pará, 23 de março de 2018. 
  
CLEUBIO MORAIS BUENO 
Presidente da Câmara Municipal 
  

Publicado por: 
Raimundo Nunes da Luz 

Código Identificador:856775FF 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

 

FUNDEB 
EXTRATO DO CONTRATO 179/2018 

 
Nº Do Contrato: 179/2018 
Partes: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA / 
MARTA NASCIMENTO SOUSA. 
Objeto: Contratação em caráter Temporário, sob o Regime de 
Contrato Administrativo, como AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, com jornada máxima de trabalho de 40 horas semanais. 
Vigência: 01/02/2018 a 31/12/2018 
Valor: R$ 954.00 
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 
Fonte de Recurso: Secretário de educação 
Foro: Comarca de Xinguara-PA 
Data da Assinatura: 15 de fevereiro 

VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 
Ordenador Responsável: 

Publicado por: 
Francieli Almeida Carneiro 

Código Identificador:874396C0 

 
FUNDEB 

EXTRATO DO CONTRATO 164/2018 
 
Nº Do Contrato: 164/2018 
Partes: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA / LUZIA 
DO CARMO BRANDAO. 
Objeto: Contratação em caráter Temporário, sob o Regime de 
Contrato Administrativo, como MERENDEIRA, com jornada 
máxima de trabalho de 40 horas semanais. 
Vigência: 01/02/2018 a 31/12/2018 
Valor: R$ 954.00 
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 
Fonte de Recurso: Secretário de educação 
Foro: Comarca de Xinguara-PA 
Data da Assinatura: 15 de fevereiro 
  
VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 
Ordenador Responsável 

Publicado por: 
Francieli Almeida Carneiro 

Código Identificador:105130A9 

 
FUNDEB 

EXTRATO DO CONTRATO 145/2018 
 
Nº Do Contrato: 145/2018 
Partes: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA / 
DAYARA CAMPOS SA. 
Objeto: Contratação em caráter Temporário, sob o Regime de 
Contrato Administrativo, como AUXILIAR DE SERVIÇOS 
EDUCACIONAIS, com jornada máxima de trabalho de 40 horas 
semanais. 
Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018 
Valor: R$ 954.00 
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 
Fonte de Recurso: Secretário de educação 
Foro: Comarca de Xinguara-PA 
Data da Assinatura: 15 de fevereiro 
  
VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 
Ordenador Responsável  

Publicado por: 
Francieli Almeida Carneiro 

Código Identificador:8243EC0B 

 
FUNDEB 

EXTRATO DO CONTRATO 161/2018 
 
Nº Do Contrato: 161/2018 
Partes: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA / LUCIA 
CORREIA DE SOUSA. 
Objeto: Contratação em caráter Temporário, sob o Regime de 
Contrato Administrativo, como GUARDA MATUTINO, com 
jornada máxima de trabalho de 40 horas semanais. 
Vigência: 01/02/2018 a 31/12/2018 
Valor: R$ 954.00 
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 
Fonte de Recurso: Secretário de educação 
Foro: Comarca de Xinguara-PA 
Data da Assinatura: 15 de fevereiro 
  
VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 
Ordenador Responsável 

Publicado por: 
Francieli Almeida Carneiro 

Código Identificador:8813134C 

 


		2018-04-20T16:10:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA:04236530000194




